
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

移動図書館ラブック号 金城町 1月運行予定日 

１月１１日(火) 

10：00～10：40

➋ 10：50～11：20 

12：40～13：20 
13：30～14：00

14：20～14：50

15：20～15：50

１月１３日(木) 

9：20～  9：50 
➋                  10：10～10：50 

11：00～11：30 

12：50～13：20

14：00～14：30

15：00～15：30 

2022年1月号 

Vol.112 

報告：おはなし会＆こうさく教室（11月 20日） 

浜田市立金城図書館だより 

旧年中は新型コロナウイルス感染防止対策にご協力いただき、誠に 

ありがとうございました。コロナ禍においても、変わらず多くの皆様に当館を

ご利用いただきまして、心より感謝申し上げます。引き続きご不便をおかけす

ることと思いますが、今後もより一層地域の皆さまに愛される図書館を目指

し、職員一同努めてまいります。 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

日時：1月 8日(土) 

      １０～１１時 

場所：おはなしのへや 

定員：先着 10人 
 

年末年始休館日のお知らせ 

＊浜田市立図書館全館（中央・金城・旭・弥栄・三隅） 
      …１２月２９日（水）～１月３日（月）  
新年は１月４日（火）13時から開館いたします。 

蔵書点検に伴う臨時休館のお知らせ 

年に１度の資料の点検のため、次のとおり臨時休館いたします。 

皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

＊三隅図書館…1月 19日（水）～1月 21日（金） 

＊中央図書館…1月 25日（火）～2月 2日（水） 
 

※１月２４日(月)は、中央図書館の通常休館日です。 

※金城・旭・弥栄図書館の蔵書点検は、通常休館日に実施します。 

休館中は返却ポストをご利用ください！ 
 

新年 あけましておめでとうございます 
 

◀
図
書
館
正
面
玄
関 

＊紙芝居    ＊大型絵本 

＊DVDなどの視聴覚資料 
 
＊西部読書普及センター 

（島根県立図書館）の資料 
 
＊相互貸借資料 

…リクエストで他の自治体の 

図書館から借受けた資料 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 【発行】 浜田市立金城図書館 TEL：0855-42-1823 
〒697-012１  浜田市金城町下来原 171 番地  

＊開館時間…9時～１７時 ＊貸出冊数…１人１０冊、2週間 
＊休館日…月曜日、月末日、年末年始、図書館整理日など 

 

 

 

 
報告：本のリサイクル市（11月 20日・21日） 

西部読書普及センター借受け図書 入替えのご案内 
島根県立図書館 西部読書普及センターからの借受け図書５００冊を館内に設置し、貸出をし

ております。今年度最後の入替えは１月 17 日 (休館日) の予定です。（年４回実施） 

小説・エッセイ・実用書から児童書まで、様々なジャンルの本を取り揃えておりますので、

ぜひご利用ください。※次回の入替え予定は４月です。

西部読書普及センターの本は、必ず金城図書館のカウンターでお返しください。 

また、返却ポストへの投函はご遠慮ください。 

提供資料…単行本 ・文庫 ・ 新書  

（ 実用書 、小説 、 エッセイなど ） 、  
雑誌 、 コ ミッ ク、児童書 （絵本 、  
読み物 、 ノンフィクショ ンなど ）  


